
              COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
          CITTA’  METROPOLITANA  DI  NAPOLI 

          XIII SETTORE - Servizio Demanio e Patrimonio 

         tel. 081 8684238/229 - protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  

 

 
DETERMINAZIONE N. 54 DEL 28/04/2023                      REG. GEN. N. 462 DEL  28/04/2023 

 

 

OGGETTO: Bando per l’assegnazione di ormeggi in campo boe e pontili galleggianti stagionali nella 

Marina di Monte di Procida per la stagione estiva anno 2023 – CDM 28/2021 – 

APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI POST SORTEGGIO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000;   

- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.126/14;   

- il Regolamento Comunale di contabilità;   

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il Decreto Sindacale n. 7/2023 di proroga della nomina dei Responsabili di Settore.   

VISTE le Concessioni Demaniali Marittime 28/2021 e 10/2021 entrambe vigenti.  

VISTO il Regolamento di Gestione della Concessione del Porto di Acquamorta, come modificato ed integrato, da 

ultimo, con delibera di C.C. n. 34 del 30/10/2019. 

PREMESSO CHE 

- con determinazione n. 35 del 16/03/2023, reg. gen. n. 332 del 17/03/2023, è stato approvato e pubblicato il bando per 

l’assegnazione di ormeggi in campo boe e pontili galleggianti stagionali nella Marina di Monte di Procida per la 

stagione estiva anno 2023; 

- con determinazione n. 48 del 17/04/2023 reg. gen. n. 418 del 17/04/2023 sono stati approvati e pubblicati i seguenti 

elenchi:   

A) elenco dei richiedenti ormeggi al campo boe suddivisi fra ammessi ed esclusi,  

B) elenco dei richiedenti ormeggi ai pontili galleggianti stagionali suddivisi fra ammessi, esclusi e con giudizio 

sospeso per soccorso istruttorio. 

- con determinazione n. 52 del 21/04/2023 – reg. gen. n. 443 del 21/04/2023, è stata disposta una parziale rettifica 

della summenzionata determinazione n. 48 del 17/04/2023 – reg. gen. n. 418 del 17/04/2023, in particolare rettificando 

gli elenchi A (campo boe) e B (pontili galleggianti stagionali), per le motivazioni indicate nella citata determinazione. 

- con determinazione n. 53 del 27/04/2023 reg. gen. n. 456 del 27/04/2023 sono stati approvati gli elenchi definitivi, 

degli ammessi, dei respinti e degli ammessi al sorteggio. 

CONSIDERATO che il sorteggio di cui sopra è stato effettuato in seduta pubblica il giorno 27/04/2023 alle ore 16,00, 

presso la Casa Municipale, sala del Consiglio. 

DATO ATTO CHE si è proceduto alla redazione degli elenchi definitivi post sorteggio dei richiedenti ammessi, come 

riportati nell’allegato alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale. 

RITENUTO pertanto dover procedere all’approvazione dei suindicati elenchi definitivi nonché alla pubblicazione 

degli stessi all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

DATO ATTO che, come da bando, “I richiedenti che risulteranno assegnatari dovranno recarsi senza ulteriore 

avviso prima dell’inizio della stagione estiva presso l’Ufficio Demanio per la definizione dell’assegnazione con la 

sottoscrizione del contratto. Il pagamento dovrà avvenire perentoriamente entro la data di stipula del contratto. In 

caso d’inosservanza, l’assegnatario decade dal diritto e l’ormeggio sarà assegnato ad altro richiedente scorrendo 

l’ordine della graduatoria definitiva sopraccitata, senza avere diritto ad alcun rimborso”. 
CONSIDERATO dunque opportuno esplicitare, ai fini del completamento dell’iter di assegnazione, gli 

adempimenti in capo agli assegnatari selezionati, si ritiene di procedere come segue: 

- nel caso di avvenuta estrazione del proprio nominativo sia al campo boe che ai pontili, esprimere tempestivamente 

in forma scritta la propria preferenza entro il 05/05/2023, in caso di mancata comunicazione entro detto termine si 

procederà d’ufficio a confermare l’assegnazione solo ai pontili; 

- sottoscrizione con le modalità di cui al bando sopra riportate dei contratti con priorità al campo boe in quanto i 

posti sono già disponibili per la consegna; 

- per i pontili, ai fini della sottoscrizione del contratto verrà data comunicazione agli interessati mediante 

pubblicazione di apposito avviso sul sito del comune; 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


- per i pontili, considerato che le assegnazioni per il periodo effettivo decorrente dalla consegna degli ormeggi fino a 

tutto il trenta settembre 2023, comporta la rimodulazione della tariffa stagionale si invitano gli assegnatari ad 

effettuare il pagamento di un trimestre e prima della stipula del contratto il saldo a conguaglio della restante somma 

come conteggiata dall’ufficio.   

RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9 lettera e) e della Legge 190/2012, non 

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della presente determinazione. 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI APPROVARE i gli elenchi definitivi post sorteggio, che si allegano alla presente per farne parte integrale e 

sostanziale nonché DI PUBBLICARE gli stessi all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune, con valore di 

notifica a tutti gli interessati. 
DI DATO ATTO che, come da bando, “I richiedenti che risulteranno assegnatari dovranno recarsi senza ulteriore 

avviso prima dell’inizio della stagione estiva presso l’Ufficio Demanio per la definizione dell’assegnazione con la 

sottoscrizione del contratto. Il pagamento dovrà avvenire perentoriamente entro la data di stipula del contratto. In 

caso d’inosservanza, l’assegnatario decade dal diritto e l’ormeggio sarà assegnato ad altro richiedente scorrendo 

l’ordine della graduatoria definitiva sopraccitata, senza avere diritto ad alcun rimborso”. 
DI ESPLICITARE, ai fini del completamento dell’iter di assegnazione i seguenti adempimenti in capo agli 

assegnatari selezionati: 

- nel caso di avvenuta estrazione del proprio nominativo sia al campo boe che ai pontili, esprimere tempestivamente 

in forma scritta la propria preferenza entro il 05/05/2023, in caso di mancata comunicazione entro detto termine si 

procederà d’ufficio a confermare l’assegnazione solo ai pontili; 

- sottoscrizione con le modalità di cui al bando sopra riportate dei contratti con priorità al campo boe in quanto i 

posti sono già disponibili per la consegna; 

- per i pontili, ai fini della sottoscrizione del contratto verrà data comunicazione agli interessati mediante 

pubblicazione di apposito avviso sul sito del comune; 

- per i pontili, considerato che le assegnazioni per il periodo effettivo decorrente dalla consegna degli ormeggi fino a 

tutto il trenta settembre 2023, comporta la rimodulazione della tariffa stagionale si invitano gli assegnatari ad 

effettuare il pagamento di un trimestre e prima della stipula del contratto il saldo a conguaglio della restante somma 

come conteggiata dall’ufficio.   

DI DARE ATTO che per quanto non disciplinato nella presente determina si rimanda al Bando e al Regolamento 

vigente. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del servizio.  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa e pertanto non è necessario il 

visto di regolarità contabile.  

DI TRASMETTERE copia del presente atto al I Settore per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

       

Il Responsabile del XIII Settore 

e Responsabile del Procedimento 

             F.to Bibiana arch. Schiano di Cola 

               

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 28/04/2023 

 

 

   Il Messo Comunale 

F.to Salvatore Barone  
 

 

 

 


